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1. Hale magazynowe i ich znaczenie dla gospodarki według 

danych GUS z drugiego kwartału 2011 roku. 

 

Kto i w jakim celu buduje hale magazynowe? Czy są potrzebne nowe obiekty 

tego typu? Magazyny były, są i będą potrzebne. Zawsze bowiem będzie istniała potrzeba 

przechowywania różnych substancji, towarów i produktów. Hale magazynowe budują 

przede wszystkim właściciele nowo powstających firm i innych podmiotów 

gospodarczych. Zaplecze w postaci magazynu potrzebne jest w każdej firmie, która 

wytwarza jakieś towary. Niezależnie od tego, czy będą to kosmetyki, zabawki, czy będzie 

to galanteria i obuwie lub artykuły spożywcze, to co się wyprodukuje trzeba gdzieś 

odkładać, ewidencjonować i magazynować1.  

Nigdy nie dzieje się tak, że wyprodukowane towary od razu przewożone są do 

sklepu i sprzedawane. Nigdy nie wiadomo ile i czego ktoś będzie potrzebował. Stąd 

konieczność utrzymywania pewnej ilości zapasów. Hale, będące olbrzymimi magazynami 

służą także do przechowywania zapasów żywności na wypadek jakichś 

nieprzewidzianych wydarzeń, takich jak głód, wojna itp. Mówi się, że są to ogromne 

chłodnie, w których przechowuje się ogromne ilości głęboko zamrożonego pożywienia. 

Do zapasów tych zagląda się systematycznie, zużywając żywność, której termin ważności 

ma się niedługo skończyć. Na jej miejsce mrozi się nowe zapasy. Mrożona żywność też 

nie może być przechowywana bezterminowo2.  

Magazyny to także miejsca, w których przechowuje się różnego rodzaju archiwa. 

Obecnie archiwizacja tradycyjna zmienia się w cyfrową. Mimo to istnieje jeszcze wiele 

magazynów, w których w odpowiednich warunkach, przechowuje się materiały 

archiwalne. Materiały te to nie koniecznie kartki papieru. W magazynach znajdują się 

także taśmy filmowe sprzed wielu lat, nagrania radiowe itp. Takie magazyny to hale, w 

których muszą panować odpowiednie warunki. Stare filmy, książki i taśmy wrażliwe są 

na światło, temperaturę i wilgotność powietrza. Magazyny potrzebne są wszędzie, tak 

więc firmy stawiające tego typu obiekty mają co robić i z czego się utrzymywać. Niektóre 

mniejsze i początkujące firmy nie stawiają własnych hal magazynowych, lecz wynajmują 

powierzchnie magazynowe3.  
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